Nunc adeò quoniam Germanis condita fastis
 Lux oritur, quæ diua tuis Catharina dicata est
 Auspicijs, & quam falsa pietate repleti
 Maiores, studijs, tutclam, ac artibus olim
 Præfecere bonis, cœlatamque ære figuram

Ordinis

CATHARINAE.

Ordinis esse sui præclarum insigne volebant :
Hanc iuuenes lucem mecum celebrate fauentes
Qui doctas artes colitis, studijsque vacatis.
Sic & Cecropidas olim coluisse Mineruam
Accipimus, Iouis è cerebro quæ nata fuisse,
Præsida qua doctis florerent artibus vrbes :
Nec ratione caret : Doctrinæ scilicet omnis
Ipse Deus fons est, sed enim sapientia præstans
Absque Deo nulla est, & terris si qua fuisset,
Infaustis erat auspicijs, & numine læuo.

Ergò etiam studijs indicimus ocia nostris
Ocia, more patrum, lucem non amplius vnâ,
Luce secutura redeat labor actus in orbem
Cuique suus: Neque enim temerè hæc solennia nobis
Vana superstitio, veræque ignara salutis
Imposuit: sæuis seruati huc vsque periclis
Hos facimus Christo, meritosq; nouamus honores
Quòd pulchras artes, nec non discrimina fandi
Multa modis multis, in luminis eruit oras
Arte Philippe tua, qui missus ad Albidos oram
Inspector iuuenum, Graias, Latiasque Camænas
Primus ab Aonio deduxti vertice tecum :
Cuius & extincti propter diuina reperta
Undique terrarum iam ad cælum gloria fertur.
Nam quanquam Rheni regio, fœcunda Lyæo,
Rebus opima bonis, multa munita virum vi,
Et centum vna sibi præclaras extulit vrbes :

e v Nil

I N D I E

Nil tamen hoc genuisse viro præclarus vnquam
 Ipsi Itali testes, ipsi quibus aspera quondam
 Visa fuit doctrina viri, cum vincere verbis
 Aggressus fraudes Latias, iam ad sydera tollunt
 Nomen & acta viri, & quæ monumenta reliquit
 Aurea, perpetua semper dignissima vita,
 Accipiunt multò solerti mente magis, quàm
 Pythia quæ tripode ex Phœbi, lauroque profatur.
 Carmina quin etiam diuini pectoris eius
 Ingenium ostendunt, & non imitabile linguæ
 Mellifluæ donum, qua recto tramite posset,
 Et facili ratione viam perquirere veri,
 Ut vix humana videatur stirpe creatus.

Ergò quòd ingenuæ vixerunt hætenus artes
 Flore nouo, & iubare exorto doctrina refulsit
 Vera Dei, iunctique animis, & fædere sancto
 Egregij cætus vno omnes ore, fideque
 Communes hausere operas, studijque laborem,
 Interea res humanas dum occulta potestas
 Fatorum obtriuuit, penitusque à cardine vulsa
 Regna suo ingentes adeò fecere ruinas,
 Atque alibi mutata loco cum sanguine multo
 Relligio peperit animis discordibus iras,
 Nobis tuta quies, & nostris ocia Musis:
 Gratia Christe tibi, tibi nos debere fatemur,
 Acceptum & ferimus, tua quòd præsentia sese
 Conspicuum dedit, & clara cum luce refulsit